
(5)  労組法適用産業別、企業　
 (労働組合　

単位：人 前年7月1日から6月30日まで 

組合数 組合員数
29人
以下

30～
　99人

100～
  299人

300～
  499人

500～
  999人

1,000～
  4,999人

5,000人
以上

その他

平    成 17 年 1,276 241,039 651 7,369 22,385 16,950 30,047 68,242 85,431 9,964

18 1,257 239,977 611 7,037 22,914 16,177 30,881 67,126 85,471 9,760

19 1,251 243,654 628 6,950 24,299 15,526 32,037 66,298 86,932 10,984

7 69 16 24 - - - - - 29

3 48 - 25 23 - - - - -

51 5,357 - 183 305 15 408 879 685 2,882

528 150,146 239 2,805 13,660 10,030 19,409 45,220 57,812 971

25 2,393 - 159 629 321 786 487 - 11

16 1,179 17 18 118 - 22 374 630 -

10 1,124 12 - 192 82 263 194 161 220

3 130 2 - 128 - - - - -

3 953 - - 172 - - 781 - -

4 486 - 48 - - 3 435 - -

56 7,390 14 161 1,855 971 2,211 922 1,239 17

13 1,315 22 197 272 - 364 460 - -

60 11,660 - 157 443 1,212 1,787 2,963 5,098 -

- - - - - - - - - -

13 2,611 - - 699 803 503 606 - -

13 2,436 - - 139 - 844 524 929 -

21 878 27 56 204 89 237 265 - -

3 992 20 - - 311 661 - - -

15 5,214 - 83 139 301 1,323 3,115 - 253

31 4,065 58 218 844 548 308 1,869 220 -

40 5,867 18 454 1,286 777 125 1,124 2,083 -

32 9,633 - 221 1,048 1,227 1,224 4,208 1,705 -

9 4,260 - - 85 - 901 1,437 1,837 -

15 2,955 13 - 379 151 142 1,987 283 -

106 69,477 - 479 4,566 2,897 6,583 18,169 36,313 470

13 6,476 - 5 97 - 530 4,342 1,502 -

27 8,652 36 549 365 340 592 958 5,812 -

26 6,849 11 169 28 159 17 - 3,275 3,190

18 3,303 - - 28 - - - 3,275 -

7 3,529 11 169 - 159 - - - 3,190

1 17 - - - - 17 - - -

32 4,103 9 76 207 369 - 883 2,559 -

12 2,808 3 - - - - 351 2,454 -

4 203 - - 98 - - - 105 -

14 1,033 6 74 109 369 - 475 - -

2 59 - 2 - - - 57 - -
資料　労働政策室

放 送 業

情 報 通 信 業

情 報 ｻ ｰ ﾋ ﾞ ｽ 業

映像･音声･文字情報制作業

そ の 他 製 造 業

電 気 業

電 気 ・ ガ ス 業

ガ ス 業

熱 供 給 業

通 信 業

一 般 機 械 器 具

電 気 機 械 器 具

情 報 通 信 機 械 器 具

電 子 部 品 ・ ﾃ ﾞ ﾊ ﾞ ｲ ｽ

輸 送 用 機 械 器 具

精 密 機 械 器 具

プ ラ ス チ ッ ク

ゴ ム 製 品

窯 業 ・ 土 石

鉄 鋼 業

非 鉄 金 属

金 属 製 品

鉱 業

建 設 業

製 造 業

食 料 品

総      計 組　　　　　　合　　　　　　員　　　　　　数
産                     業

農 林 水 産 業

飲 料 ・ た ば こ

繊 維 工 業

衣 服 ・ そ の 他

木 材 ・ 木 製 品

家 具 ・ 装 備 品

パ ル プ ・ 紙

印 刷

化 学 工 業

石 油 ・ 石 炭



　規模別、労働組合組織状況
　基礎調査)

組合数 組合員数
29人
以下

30～
　99人

100～
  299人

300～
  499人

500～
  999人

1,000～
  4,999人

5,000人
以上

その他

244 21,789 188 1,728 3,611 1,034 2,917 3,540 6,686 2,085

74 5,162 8 60 130 - 290 172 3,751 751

56 5,933 42 723 1,595 508 2,228 777 60 -

91 7,272 119 707 938 103 399 2,540 2,452 14

4 1,422 9 20 - - - - 373 1,020

5 634 - 64 194 326 - - 50 -

14 1,366 10 154 754 97 - 51 - 300

114 21,165 40 255 2,690 1,774 3,805 7,909 4,588 104

25 1,262 - 114 81 270 255 525 17 -

89 19,903 40 141 2,609 1,504 3,550 7,384 4,571 104

65 16,966 - 47 591 1,121 2,993 2,820 9,394 -

28 9,731 - 47 502 1,108 2,965 1,872 3,237 -

- - - - - - - - - -

37 7,235 - - 89 13 28 948 6,157 -

4 243 30 - 128 - 85 - - -

4 55 4 10 27 - - 14 - -

1 4 4 - - - - - - -

3 51 - 10 27 - - 14 - -

47 8,719 18 349 1,483 186 1,466 3,865 1,216 136

31 7,938 - 199 1,170 185 1,466 3,844 1,074 -

16 781 18 150 313 1 - 21 142 136

45 1,599 3 756 292 - - 381 140 27

44 1,572 3 756 292 - - 381 140 -

1 27 - - - - - - - 27

19 3,230 17 243 603 708 905 754 - -

19 3,230 17 243 603 708 905 754 - -

42 1,988 53 280 651 130 32 33 577 232

5 285 23 27 11 - - - - 224

12 465 - 121 330 - - 14 - -

8 322 10 88 216 - - - - 8

17 916 20 44 94 130 32 19 577 -

20 1,328 - - - - - - - 1,328

総      計 組　　　　　　合　　　　　　員　　　　　　数

洗濯・理容・美容・浴場業

娯 楽 業

保 険 業

小 売 業

銀 行 業

証 券 ･ 先 物 取 引

飲 食 店

卸 売 業

運 輸 業

水 運 業

学 校 教 育

そ の 他 学 習 支 援 業

協 同 組 合

卸 ・ 小 売 業

金 融 ･ 保 険 業

複 合 サ ー ビ ス 事 業

産                     業

倉 庫 業

運輸に付帯するサービス業

鉄 道 業

道 路 旅 客

道 路 貨 物

不 動 産 業

サ ー ビ ス 業

分 類 不 能

飲 食 店 ・ 宿 泊 業

医 療 ・ 福 祉

教 育 ・ 学 習 支 援 業

宿 泊 業

医 療 業

社会保険・福祉・介護

廃 棄 物 処 理 業

上記以外のサービス業


